
0029-DRPP-2025.– DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las nueve horas con cincuenta y cinco minutos del ocho de enero de dos mil 

veinticinco. 

 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSÉ por 

el Partido VÍA DEMOCRÁTICA. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro, seis y dieciocho del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 8-2024 de 12 

de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas 

cantonales, la documentación presentada por la agrupación política y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el partido VÍA DEMOCRÁTICA 

convocó y celebró todas las asambleas cantonales, de la provincia de San José, las cuales 

se realizaron de manera presencial y cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración. 

En virtud de lo anterior, las estructuras cantonales designadas por el partido de cita 

quedaron integradas                               de la siguiente manera: 

PROVINCIA SAN JOSE 

CANTON CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre      Puesto 

109670227  ADRIAN MADRIGAL DELGADO    PRESIDENTE PROPIETARIO  

111350892  SILVIA MADRIGAL DELGADO    SECRETARIO PROPIETARIO  

117450609  DANIEL ENRIQUE ROJAS PEÑA    TESORERO PROPIETARIO  

117880401  LAURA CRISTINA QUESADA ALVARADO  PRESIDENTE SUPLENTE  

110950114  ADRIAN GARCIA SANCHEZ    SECRETARIO SUPLENTE  

106200457  MARIA LIZBETH AGÜERO ALFARO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula Nombre      Puesto 

111450017  DENIS CAMBRONERO KIKISCH    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre      Puesto 

110950114  ADRIAN GARCIA SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

111200141  PRISCILLA VEGA MARIN     TERRITORIAL PROPIETARIO  

109670227  ADRIAN MADRIGAL DELGADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  



117880401  LAURA CRISTINA QUESADA ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

119670167  JIMENA SOFIA CASTILLO CALVO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON ESCAZU 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

112380896  ALEJANDRO CASTRO ALFARO    PRESIDENTE PROPIETARIO  

105440631  ANA BEATRIZ SANCHEZ MALAVASI   SECRETARIO PROPIETARIO  

113740370  JURGEN CLAUSEN GUTIERREZ    TESORERO PROPIETARIO  

111950621  CAROLINA GARCIA SANCHEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

104630335  JAIME SOTELA ESQUIVEL     SECRETARIO SUPLENTE  

106350002  SILVIA SANCHEZ MALAVASI    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

116380953  MARIA FERNANDA MURILLO CARBALLO  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

112380896  ALEJANDRO CASTRO ALFARO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

111950621  CAROLINA GARCIA SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

105840281  EMILIA MARIA SANCHEZ MALAVASI   TERRITORIAL PROPIETARIO  

105820692  FERNANDO PEREZ QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

113740370  JURGEN CLAUSEN GUTIERREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO

  

CANTON DESAMPARADOS  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto 

116460658  LUIS ENRIQUE MATHIEW MORALES   PRESIDENTE PROPIETARIO  

112340167  KAREN JIMENEZ MORALES    SECRETARIO PROPIETARIO  

115780334  CHRISTOPHER STEVEN UMAÑA MIRANDA  TESORERO PROPIETARIO  

117130909  MARIA JOSE SALAZAR ALPIZAR    PRESIDENTE SUPLENTE  

114650819  BRAULIO ANTONIO SAENZ SOLANO   SECRETARIO SUPLENTE  

105780124  MARITZA ELIZABETH MORALES RETANA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

116450522  STEPHANIE ZAMORA BOURROUETT   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

115780334  CHRISTOPHER STEVEN UMAÑA MIRANDA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

112340167  KAREN JIMENEZ MORALES    TERRITORIAL PROPIETARIO  

116460658  LUIS ENRIQUE MATHIEW MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

117950024  MARIA FERNANDA CHAVES NARANJO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

105780124  MARITZA ELIZABETH MORALES RETANA  TERRITORIAL PROPIETARIO 



 

 

CANTON PURISCAL  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

104960146  FERNANDO BRENES DIAZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  

602570512  NURIA JIMENEZ AGUERO    SECRETARIO PROPIETARIO  

106020106  JOSE JOAQUIN MURILLO CORDOBA   TESORERO PROPIETARIO  

114470686  MAUREEN ALEJANDRA RIVERA BRENES  PRESIDENTE SUPLENTE  

116710040  PABLO ALBERTO PICADO MENA    SECRETARIO SUPLENTE  

110640814  LIZ ANDREA GARITA GOMEZ    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre       Puesto  

116960697  FRANCISCO ANDREY NUÑEZ AGUERO   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

104960146  FERNANDO BRENES DIAZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  

106020106  JOSE JOAQUIN MURILLO CORDOBA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

114470686  MAUREEN ALEJANDRA RIVERA BRENES  TERRITORIAL PROPIETARIO  

602570512  NURIA JIMENEZ AGUERO     TERRITORIAL PROPIETARIO  

116710040  PABLO ALBERTO PICADO MENA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON TARRAZU  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

304610259  LUIS MANUEL ROJAS MORA    PRESIDENTE PROPIETARIO  

104900766  JULITA NARANJO BLANCO    SECRETARIO PROPIETARIO  

304090891  ROY GERARDO CAMACHO ROJAS   TESORERO PROPIETARIO  

305090858  SANDRA RAQUEL MORALES ZUÑIGA   PRESIDENTE SUPLENTE  

303660024  MARVIN JOSE MATA NARANJO    SECRETARIO SUPLENTE  

110840053  KARINA NARANJO MONGE    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

106040042  MARIO CAMACHO RODRIGUEZ    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

303660024  MARVIN JOSE MATA NARANJO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

110840053  KARINA NARANJO MONGE    TERRITORIAL PROPIETARIO  

304610259  LUIS MANUEL ROJAS MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

305090858  SANDRA RAQUEL MORALES ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

304090891  ROY GERARDO CAMACHO ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 



 

CANTON ASERRI 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

117540076 ESMERALDA RODRIGUEZ CASTRO          PRESIDENTE PROPIETARIO 

117670815 ALBIN RAFAEL CASTRO MASIS            SECRETARIO PROPIETARIO 

107300247 YAMILETH RODRIGUEZ CASTRO            TESORERO PROPIETARIO 

113840351 FRANCISCO MADRIGAL RODRIGUEZ        PRESIDENTE SUPLENTE 

111930849 SUSSAN STEPHANIE HERRERA BONILLA SECRETARIO SUPLENTE 

204020661 JOSE RAMON BONILLA FLORES            TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre       Puesto  

103670595 JORGE ENRIQUE SEGURA ROMAGOZA       FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

117670815 ALBIN RAFAEL CASTRO MASIS            TERRITORIAL PROPIETARIO 

204020661 JOSE RAMON BONILLA FLORES            TERRITORIAL PROPIETARIO 

111930849 SUSSAN STEPHANIE HERRERA BONILLA TERRITORIAL PROPIETARIO 

107300247 YAMILETH RODRIGUEZ CASTRO            TERRITORIAL PROPIETARIO 

117540076 ESMERALDA RODRIGUEZ CASTRO          TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON MORA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

112030819  RAFAEL ANGEL MORA ZAMORA    PRESIDENTE PROPIETARIO  

108440403  ANA LUCIA GUERRERO BRENES    SECRETARIO PROPIETARIO  

111430694  STEVEN FERRIS QUESADA    TESORERO PROPIETARIO  

101990318  MERCEDES MARIA AGUILAR LOPEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  

112450833  GABRIEL ANGEL MORA ZAMORA   SECRETARIO SUPLENTE  

301840633  HILDA ZAMORA ARAYA     TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

111150350  CLAUDIO LOPEZ GUERRERO    FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

119370339  FELIPE CORRALES BARRIENTOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108440403  ANA LUCIA GUERRERO BRENES    TERRITORIAL PROPIETARIO  

112450833  GABRIEL ANGEL MORA ZAMORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

301840633  HILDA ZAMORA ARAYA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

112030819  RAFAEL ANGEL MORA ZAMORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 



 

CANTON GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

503730886  CARLOS ANDRES ORDOÑEZ CERDAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  

105960295  ANA EUGENIA COEN RIBA    SECRETARIO PROPIETARIO  

105800707  ANA CECILIA QUIROS ROBINSON   TESORERO PROPIETARIO  

800750918  MARVIN JOSE MIRANDA SEQUEIRA   PRESIDENTE SUPLENTE  

112620406  ALBERTO ARIAS SAENZ     SECRETARIO SUPLENTE  

302120113  ANA MARIA SEQUEIRA ORTIZ    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

108360354  LILLIANA MIRANDA CARBALLO    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

112620406  ALBERTO ARIAS SAENZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  

105800707  ANA CECILIA QUIROS ROBINSON   TERRITORIAL PROPIETARIO  

503730886  CARLOS ANDRES ORDOÑEZ CERDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

800750918  MARVIN JOSE MIRANDA SEQUEIRA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

302120113  ANA MARIA SEQUEIRA ORTIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON SANTA ANA  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

107050842  RODOLFO GOLFIN LEANDRO    PRESIDENTE PROPIETARIO  

109950820  PAULA BLANCO CANTILLO    SECRETARIO PROPIETARIO  

113020291  ANDRE PIEDRA ORLICH     TESORERO PROPIETARIO  

108990939  ANA CRISTINA CORRALES CORRALES   PRESIDENTE SUPLENTE  

801040010  IVAN LEONARDO CARMONA OSORIO   SECRETARIO SUPLENTE  

115920211  ANA PAOLA VALVERDE CORRALES   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto 

113440843  ANA CAROLINA MONGE ZAMORA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

108990939  ANA CRISTINA CORRALES CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

115920211  ANA PAOLA VALVERDE CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

113020291  ANDRE PIEDRA ORLICH     TERRITORIAL PROPIETARIO  

109950820  PAULA BLANCO CANTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

107050842  RODOLFO GOLFIN LEANDRO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

 

 



 

CANTON ALAJUELITA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

108120518  EDGAR FRANCISCO SANCHEZ MUÑOZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  

109620362  SONIA ROMERO RETANA     SECRETARIO PROPIETARIO  

111240739  MARLEN ROMERO RETANA    TESORERO PROPIETARIO  

116720013  MARIA FERNANDA SANCHEZ ROMERO   PRESIDENTE SUPLENTE  

108890143  JEFREY MAURICIO CORDOBA ABARCA   SECRETARIO SUPLENTE  

900410750  CARLOS ROMERO GODINEZ    TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto 

103700940  LUZ MARY RETANA MORA    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

108120518  EDGAR FRANCISCO SANCHEZ MUÑOZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

116720013  MARIA FERNANDA SANCHEZ ROMERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108890143  JEFREY MAURICIO CORDOBA ABARCA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

109620362  SONIA ROMERO RETANA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

110850845  JORGE ANDRES BONILLA FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

CANTON VAZQUEZ DE CORONADO 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

111410253  JUAN IGNACIO MATA VEGA    PRESIDENTE PROPIETARIO  

112980436  HAZEL ELIETH SAENZ LOPEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  

208350818  DAVID ALONSO NAVARRO DE LA O   TESORERO PROPIETARIO  

302760561  FELICIA CASTILLO VARELA    PRESIDENTE SUPLENTE  

114810798  ADRIAN ROBERTO CHACON CASTILLO   SECRETARIO SUPLENTE  

113140181  JESSICA FRANCINY GUILLES SOLANO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

115100800  FRANKLIN DORIAN LOPEZ QUIROS   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

114810798  ADRIAN ROBERTO CHACON CASTILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

208350818  DAVID ALONSO NAVARRO DE LA O   TERRITORIAL PROPIETARIO  

302760561  FELICIA CASTILLO VARELA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

112980436  HAZEL ELIETH SAENZ LOPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

111410253  JUAN IGNACIO MATA VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 



CANTON ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

105290924 TERESA FALLAS VALVERDE               PRESIDENTE PROPIETARIO 

107070030 JUAN DIEGO FALLAS VALVERDE           SECRETARIO PROPIETARIO 

106010204 JUANA FALLAS VALVERDE                TESORERO PROPIETARIO 

107450022 OLMAN DURAN LOBO                      PRESIDENTE SUPLENTE 

110540920 ANA PATRICIA DURAN DURAN             SECRETARIO SUPLENTE 

117190912 KEVIN STEFF DURAN DURAN              TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

900970386 MAURICIO MARTIN ZAMORA MORA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto 

110540920 ANA PATRICIA DURAN DURAN             TERRITORIAL PROPIETARIO 

107070030 JUAN DIEGO FALLAS VALVERDE           TERRITORIAL PROPIETARIO 

106010204 JUANA FALLAS VALVERDE                TERRITORIAL PROPIETARIO 

117190912 KEVIN STEFF DURAN DURAN              TERRITORIAL PROPIETARIO 

105290924 TERESA FALLAS VALVERDE               TERRITORIAL PROPIETARIO  

CANTON TIBAS 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

304620911  ADRIAN ALEJANDRO LUNA SANDI   PRESIDENTE PROPIETARIO  

108680691  ADA MARIBEL ARCE CALDERON    SECRETARIO PROPIETARIO  

109000552  GARY BARQUERO MARIN     TESORERO PROPIETARIO  

103840573  VICTORIA EUGENIA LAFUENTE TREJOS  PRESIDENTE SUPLENTE  

117840270  LUIS JAVIER HERNANDEZ CAMPOS   SECRETARIO SUPLENTE  

118020611  KATHEREEN DE LOS ANGELES RAMIREZ MESEN  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

104660134  LUIS DIEGO GONZALEZ VALVERDE   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

304620911  ADRIAN ALEJANDRO LUNA SANDI   TERRITORIAL PROPIETARIO  

118020611  KATHEREEN DE LOS ANGELES RAMIREZ MESEN  TERRITORIAL PROPIETARIO  

117840270  LUIS JAVIER HERNANDEZ CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

103840573  VICTORIA EUGENIA LAFUENTE TREJOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

109000552  GARY BARQUERO MARIN     TERRITORIAL PROPIETARIO  

 

 



MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

900120969  CLARA ISABEL NANNE ECHANDI    PRESIDENTE PROPIETARIO  

111190441  ARELIS ACUÑA SALAS     SECRETARIO PROPIETARIO  

110740924  ANDRES VARGAS NANNE     TESORERO PROPIETARIO  

114370898  DANIEL ALBERTO CAMBRONERO ARCE  PRESIDENTE SUPLENTE  

116320703  SEBASTIAN JOSE VARGAS GAMBOA   SECRETARIO SUPLENTE  

105720359  SYLVIA MONTERO MONTANDON    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

801250355  MARIA LORENA SERRANO VELASCO   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre       Puesto 

110740924  ANDRES VARGAS NANNE     TERRITORIAL PROPIETARIO  

900120969  CLARA ISABEL NANNE ECHANDI    TERRITORIAL PROPIETARIO  

800400396  ANTONIO MIGUEL BRUNA RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

111190441  ARELIS ACUÑA SALAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  

108650744  MAURICIO ANTONIO VARGAS CASTILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

MONTES DE OCA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

400990148  SONIA MARIA MONTERO DIAZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  

117020992  IRVING JOEL ENRIQUEZ VARGAS   SECRETARIO PROPIETARIO  

109250174  SARA PALACIOS TALENO     TESORERO PROPIETARIO  

103530238  VICTOR CAÑAS COLLADO     PRESIDENTE SUPLENTE  

103690932  MARIA CRISTINA GUTIERREZ GONGORA  SECRETARIO SUPLENTE  

113390392  GABRIEL GERARDO GRANADOS CASERES  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

103240452  MARTA CECILIA PICADO CHACÓN   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto 

113390392  GABRIEL GERARDO GRANADOS CASERES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

109250174  SARA PALACIOS TALENO     TERRITORIAL PROPIETARIO  

400990148  SONIA MARIA MONTERO DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

117020992  IRVING JOEL ENRIQUEZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

107250035  DORA ALEJANDRA GRANADOS CÁSERES  TERRITORIAL PROPIETARIO  

 

 



CANTON TURRUBARES 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

103940736  MARIA EDITH ROJAS JIMENEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  

116500768  DENNIS ALBERTO TREJOS LOPEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  

109480568  KAROL BORBON ROJAS     TESORERO PROPIETARIO  

105340041  FREDDY TREJOS RIVERA     PRESIDENTE SUPLENTE 

603460902  REINIER VIRGINIA CAMPOS MENA   SECRETARIO SUPLENTE  

104480872  MIGUEL ANGEL ROJAS JIMENEZ    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

107410749  RONALD EDUARDO SANCHEZ SALAZAR  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto 

116500768  DENNIS ALBERTO TREJOS LOPEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

105340041  FREDDY TREJOS RIVERA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

109480568  KAROL BORBON ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  

103940736  MARIA EDITH ROJAS JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

603460902  REINIER VIRGINIA CAMPOS MENA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

CANTON DOTA  

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula Nombre      Puesto  

113940453  PEDRO IGNACIO LEIVA CHINCHILLA   PRESIDENTE PROPIETARIO  

117140855  MARIA EUGENIA LEIVA CHINCHILLA   SECRETARIO PROPIETARIO  

303630218  FERNANDO ESTEBAN CHACON UREÑA   TESORERO PROPIETARIO  

117790261  FATIMA ALICIA LEIVA CHINCHILLA   PRESIDENTE SUPLENTE  

116050319  JOHN STEPHAN FALLAS FLORES   SECRETARIO SUPLENTE  

106550120  MARIA EUGENIA CHINCHILLA UREÑA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula Nombre      Puesto 

305590189  ISAAC BLANCO UREÑA     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre      Puesto 

117790261  FATIMA ALICIA LEIVA CHINCHILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

303630218  FERNANDO ESTEBAN CHACON UREÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

116050319  JOHN STEPHAN FALLAS FLORES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

117140855  MARIA EUGENIA LEIVA CHINCHILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

113940453  PEDRO IGNACIO LEIVA CHINCHILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 



CANTON CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

110770275  INTI CHACON MADRIGAL     PRESIDENTE PROPIETARIO  

108440159  EUGENIA SOLANO ALVAREZ    SECRETARIO PROPIETARIO  

111600320  JEFFRY RODRIGUEZ MENA    TESORERO PROPIETARIO  

110790684  PRISCILA CHAVES MARTINEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

108980058  ANDRES CAÑAS BARAHONA    SECRETARIO SUPLENTE  

118320588  EMILY MICHELLE SAVARY COLLADO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA  

Cédula  Nombre       Puesto  

900030014  HILDA CARBONI MALAVASSI    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto 

108440159  EUGENIA SOLANO ALVAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

111600320  JEFFRY RODRIGUEZ MENA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

111190058  PRISCILLA MARIA COLLADO LANCHO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

110770275  INTI CHACON MADRIGAL     TERRITORIAL PROPIETARIO  

118320588  EMILY MICHELLE SAVARY COLLADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON PEREZ ZELEDON 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

112060623  ROSAURA QUIROS CHACON    PRESIDENTE PROPIETARIO  

112800614  ANGEL SIVIANNY CUBERO SEGURA   SECRETARIO PROPIETARIO  

119530075  CRISTOPHER SANTIAGO RODRIGUEZ CHACON  TESORERO PROPIETARIO 

901030631  GUILLERMO ZUÑIGA ESQUIVEL    PRESIDENTE SUPLENTE  

104380163  ZORAIDA CHACON RAMIREZ    SECRETARIO SUPLENTE  

106140986  ROCIO VALVERDE CAMACHO    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

105340571  JUAN RAFAEL BARBOZA BRENES   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

119530075  CRISTOPHER SANTIAGO RODRIGUEZ CHACON  TERRITORIAL PROPIETARIO 

901030631  GUILLERMO ZUÑIGA ESQUIVEL    TERRITORIAL PROPIETARIO  

113120123  JUAN ANDRES BARBOZA VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106140986  ROCIO VALVERDE CAMACHO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

112060623  ROSAURA QUIROS CHACON    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

 



CANTON LEON CORTES CASTRO  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

305250173 MARIO ALBERTO CAMACHO JIMENEZ         PRESIDENTE PROPIETARIO 

109440743 YORLENE JIMENEZ CASTILLO   PRESIDENTE SUPLENTE 

104260486 ELIDIO ZENEN JIMENEZ FALLAS            SECRETARIO SUPLENTE 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto 

305250173 MARIO ALBERTO CAMACHO JIMENEZ         TERRITORIAL PROPIETARIO 

109440743 YORLENE JIMENEZ CASTILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

104260486 ELIDIO ZENEN JIMENEZ FALLAS            TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencia: Mediante auto n°0018-DRPP-2025 de las once horas con diecinueve 

minutos del siete de enero de dos mil veinticinco, este Departamento le advirtió al partido 

político que, para completar la estructura del cantón de cita deberán aportar las copias de 

las cédulas de las señoras Yendry María Jiménez Castro, cédula de identidad n°304240709, 

designada como secretaria propietaria y Luz Mary Castro Portuguez, cédula de identidad 

n°104850296, nombrada como delegada territorial propietaria, así como las cartas de 

aceptación de los nombramientos realizados en ausencia de los señores Maynor Estrada 

Torres, cédula de identidad n°602710470, como tesorero propietario, Keylin Paola Estrada 

Araya, cédula de identidad n°118890836, en los puestos de tesorera suplente y delegada 

territorial propietaria y Evelyn Araya Robles, cédula de identidad n°109680577, como fiscal 

propietaria. 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido político, no completó 

satisfactoriamente las estructuras partidarias del cantón de León Cortés Castro, de la 

provincia de San José, y con fundamento en lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento 

para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas, NO se autoriza para que continúe con la celebración de la 

Asamblea Provincial de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento de 

cita y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n°5266-E3-2009 de 

las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra 

lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 



tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 

MCV/mch/aca 
C.: Exp. n.° 414-2024, partido Vía Democrática 
Ref n.°: S 03442-04906-03906-08612-09306-07841-07718-06253-06519-04625-08123-09556-06492-04164-
02831-08347-08576-04433-05902-09765-2024  
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